
OBČINA KOMEN
župan

Komen 86, 6223 Komen
telefon: 05 7310 450, www.komen.si, e-pošta: obcina@komen.si
ID za DDV: SI98324390, MŠ: 5883091, EZR: 01249-0100006231

Številka: 122-0018/2023-2 
Datum: 9. 11. 2023    

OBČINA KOMEN
OBČINSKI SVET

Na podlagi 30. člena Statuta Občine Komen (Uradni list RS, št. 80/09, 39/14, 39/16) vam v 
obravnavo in sprejem pošiljam  

• Predlog Sklepa o izdaji soglasja Zavodu za socialno oskrbo Pristan k ceni 
socialno varstvene storitve »Pomoč družini na domu« 

Obrazložitev: 
Dne 7. 10. 2023 smo prejeli vlogo Zavoda za socialno oskrbo Pristan za izdajo soglasja k ceni 
storitve pomoč na domu. V skladu z 38. členom Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen 
socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09 in 6/12; v 
nadaljevanju: Pravilnik) izda pristojni občinski organ soglasje v roku 45 dni od prejema vloge 
z vsemi potrebnimi podatki in dokazili.

Zakon o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, 23/07 – 
popr., 41/07 – popr., 61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 
15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 28/19, 189/20 – ZFRO, 196/21 – 
ZDOsk, 82/23 in 84/23 – ZDOsk-1; v nadaljevanju: Zakon) v 43. členu določa, da je občina 
dolžna zagotavljati mrežo javne službe za pomoč družini na domu. Pomoč družini na domu 
obsega socialno oskrbo upravičenca v primeru invalidnosti, starosti ter v drugih primerih, ko 
socialna oskrba na domu lahko nadomesti institucionalno varstvo. Zakon v 99. členu določa, 
da občina financira pomoč družini na domu najmanj v višini 50 % subvencije k ceni storitve in 
v višini, za katero je upravičenec oz. zavezanec za plačilo delno ali v celoti oproščen plačila.

Stroške storitve pomoč družini na domu sestavljajo:
-       stroški strokovne priprave v zvezi s sklenitvijo dogovora, 
-       stroške vodenja in koordiniranja neposrednega izvajanja storitve in
-       stroški za neposredno izvajanje storitve na domu uporabnikov.

Cena storitve pomoči družini na domu je del stroškov storitve, ki naj bi ga plačeval uporabnik 
ali drug plačnik. Določi se na efektivno uro in sicer tako, da se stroški, ki se v skladu s 
Pravilnikom upoštevajo pri določitvi cene, preračunajo na uro neposredne storitve za 
uporabnika. 

Zadnja sprememba cene storitve pomoč na domu je bila s 1. 11. 2012. Od takrat se cena ni 
spreminjala in trenutno znaša 16,29 EUR na efektivno uro. Subvencija Občine Komen v višini 
65 % trenutno znaša 10,85 EUR na efektivno uro. Uporabnik storitve plača 5,44 EUR na 
efektivno uro oskrbe.

Izvajalec storitve pomoč družini na domu skladno s Pravilnikom o standardih in normativih 
socialnovarstvenih storitev (Uradni list RS, št. 45/10, 28/11, 104/11, 111/13, 102/15, 76/17, 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-3814
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5407
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0339
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2137
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-0170
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0243
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0100
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-21-1207
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-21-1207
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-21-2284
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3350
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2404
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1707
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-2294
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-0729
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1524
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1403
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-1329
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3287
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-3898
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2528
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2570
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2321
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1306
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-4529
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-4136
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-4092
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3723


Stran 2/3

54/19, 81/19, 203/21, 54/22 in 159/22) in Pravilnikom o metodologiji za izračun cen socialno 
varstvenih storitev predlaga novo ceno storitve pomoč družini na domu iz naslednjih razlogov:

- sprememba vrednosti plačnih razredov,
- povišanje izhodiščnega plačnega razreda za zaposlene,
- sprememba višine minimalne plače,
- sprememba višine regresa za letni dopust,
- sprememba višina regresa za prehrano.

Predlagana cena storitve za delavnik znaša 23,92 EUR na efektivno uro. Cena za uporabnika 
se zviša za 0,56 EUR iz znaša 6,00 EUR na efektivno uro. Občina subvencionira ceno storitve 
v višini 72,77 % oz. 17,92 EUR na efektivno uro. Nova cena bi stopila v veljavo s 1. 12. 2023.

Z dvigom subvencije iz 65 % na 72,77 % se zasleduje cilj lažje dostopnosti naših občanov do 
te pomembne socialno varstvene storitve.

Ocena finančnih posledic dviga cene in dviga subvencije za Občino Komen:

št. ur v letu 2022 trenutna cena predlagana nova 
cena

razlika povečanje 
stroškov ob 

predpostavki 
enakega števila 
ur kot leta 2022

3.155,02 10,85 € 17,92 € 7,07 22.305,99 €

Občinskemu svetu Občine Komen predlagam, da sprejme sklep v predlagani obliki.           

V skladu z 62. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Komen (Uradni list RS, št. 80/09, 
39/14) bo predlog sklepa pred sejo občinskega sveta obravnaval Odbor za negospodarstvo in 
družbene dejavnosti.

Pripravil(a):
Soraja Balantič
višja svetovalka II

mag. Erik Modic
župan

Priloga:
- vloga Zavoda Pristan, z dne 17. 10. 2023,
- predlog sklepa.

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-2464
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-3724
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4140
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-1190
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-4041


Stran 3/3

Občina Komen
Občinski svet

Komen 86
6223 Komen

Številka: 
Datum: 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Komen (Ur. l. RS 80/09, 39/14, 39/16) je Občinski svet 
Občine Komen na svoji _____. redni seji, dne ______ sprejel naslednji

S K L E P

1.

Zavodu za socialno oskrbo Pristan se izda soglasje k ceni socialno varstvene storitve »Pomoč 
družini na domu«.

2.

Cena storitve za delavnik znaša 23,92 EUR na efektivno uro.
Subvencionirana cena za uporabnika znaša 6,00 EUR na efektivno uro.
Višina subvencije Občine Komen v višini 72,77 % znaša 17,92 EUR na efektivno uro.

3.

Ta sklep velja takoj. Uporabljati pa se začne s 1. 12. 2023.

mag. Erik Modic
župan

Sklep prejmejo:
- Zavod za socialno oskrbo Pristan, Goriška cesta 27, 5271 Vipava - navadno


